[image: http://images.geraldika.ru/59/ocherskii_rayon_coa.gif]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	25.09.2018

	№    118

О реализации плана

В целях реализации плана основных направлений деятельности и мероприятий управления образования администрации Очерского муниципального района на 2018 - 2019 учебный год, утверждённого приказом управления образования от 06.09.2018 № 106
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию раздела «Управление качеством образования деятельности»  методиста управления образования Очерского муниципального района, Бобровникову О.Ф.
1.1. Бобровниковой О.Ф.:
1.1.1. оказывать индивидуальные консультации по организации прогнозирования количественных показателей качества образования;
1.1.2. разработать инструкцию по реализации мероприятия плана «Взаимопосещение занятий» к 1 октября 2018 года;
1.1.3. организовать ежемесячный сбор данных по результатам исполнения мероприятия «Взаимопосещение занятий».
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1.  организовать работу административных команд по прогнозированию количественных показателей качества образования до 20 октября 2018 года (Приложение 1);
2.2. разработать планы повышения качества образования в своей организации;
2.3. с целью реализации мероприятия плана «Взаимопосещение занятий» организовать взаимопосещение занятий внутри образовательной организации в течение всего учебного года, согласно инструкции.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

	. Начальник управления образования
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена: _______________ _______________

	И.В. Ратобыльских

Приложение 1
к приказу управления образования
 №118 от 25.09.2018
Количественные показатели качества образования по направлениям
	Направление
	Показатели
	Фактические данные
 (2018 год, конец учебного года)
	Прогнозируемые данные
(2019)

	Дошкольное образование
	Доля воспитанников готовых к школе

	Доля воспитанников условно готовых к школе

	Уровень сформированности целевых ориентиров у воспитанников старших групп

	Начальное общее образование
	Качество знаний по предметам математика, русский язык, окружающий мир, литературное чтение

	Доля отличников

	Доля неуспевающих

	Доля условно переведенных

	Доля учащихся, справившихся с заданиями ВПР по каждому предмету

	Доля учащихся, получивших положительные оценки по каждому предмету ВПР

	Средний балл ВПР каждому предмету

	Соответствие результатов ВПР и школьных отметок (доля детей, которые понизили, подтвердили или повысили свой результат)

	Основное общее образование
	Качество знаний по всем предметам

	Доля отличников

	Доля неуспевающих

	Доля учащихся, справившихся с заданиями ВПР по каждому предмету

	Доля учащихся, получивших положительные оценки по каждому предмету ВПР

	Средний балл ВПР каждому предмету

	Соответствие результатов ВПР и школьных отметок (доля детей, которые понизили, подтвердили или повысили свой результат)

	Доля обучающихся с высоким, средним, низким уровнем метапредметных умений (по итогам регионального мониторинга метапредметных результатов)

	Доля учащихся, справившихся с заданиями ОГЭ по каждому предмету

	Средний балл по каждому предмету ОГЭ

	Количество обучающихся набравших 100 баллов по предметам ОГЭ

	Соответствие результатов ОГЭ и годовых отметок (доля детей, которые понизили, подтвердили или повысили свой результат)

	Доля учащихся, получивших аттестат об основном общем образовании

	Основное общее образование
	Качество знаний по всем предметам

	Доля отличников

	Доля неуспевающих

	Соответствие результатов ЕГЭ и годовых отметок (доля детей, которые понизили, подтвердили или повысили свой результат)

	Доля учащихся, справившихся с заданиями ЕГЭ по каждому предмету

	Средний балл по каждому предмету ЕГЭ

	Количество обучающихся набравших 100 баллов по предметам ЕГЭ

	Доля учащихся, получивших аттестат о  среднем образовании

	Дополнительное образование
	Сохранность контингента ( % сохранности на конец учебного года)

	Качество знаний по освоению программ предпрофесионального образования

	Доля детей освоивших программы общеразвивающего направления по уровням (высокий, средний, низкий)

	Доля призеров и победителей  в очных мероприятиях различного уровня (район, край, Россия)

	Доля участников и призёров в конкурсах входящих в краевой перечень рейтинговых мероприятий

	Педагогические кадры
	Доля педагогов с первой категорией

	Доля педагогов с высшей категорией

	Доля педагогов прошедших курсовую подготовку своевременно

	Доля педагогов принимавших участие  в конкурсах профессионального мастерства

image1.gif